

VERKSAMHETSPLAN 2016

GEMENSKAP

Sverigeläger 2016

Under 2016 är det dags för nästa Sverigeläger då vi återigen samlas för att träna, umgås och fira vår aikidogemenskap i Sverige. Denna gång träffas vi i Campushallen i Skellefteå 5-8 maj med Skellefteå Aikidoklubb Shirakawa som tidigare utsetts till värdar.

55-årsjubileum 2016 med Waka-sensei

2016 fyller aikido i Sverige 55 år och detta firar vi med ett jubileumsläger i Stockholm 4-6 november med träning under ledning av Hombu Dojocho Mitsuteru Ueshiba, Waka-sensei. Det är ju ofantligt roligt och spännande att Waka-sensei för första gången gästar oss och dessutom en möjlighet för en ny generation svenska aikidoutövare att möta nästa generation Ueshiba. Förbundet och dess projektgrupp fortsätter arbetet att förbereda, planera och genomföra firandet.

Nationellt ungdomsläger 2017

2017 är det dags för nästa nationella ungdomsläger för att samla barn och unga från hela Sverige för härlig gemenskap och rolig träning. Under 2016 kommer förbundet att söka och utse värd och tillse att planering kommer igång.

INTERNATIONELLT

IAF

Förbundet ska under 2016 delta i Internationella Aikidofederationens kongress som äger rum vart fjärde år och denna gången i Takasaki i Japan 27 september – 2 oktober.

Stiftelsen Aikikai / Aikido Hombu Dojo

Förbundet genom förbundsstyrelsen samt graderingskommittén har som alltid att vårda relationerna med Hombu. Därtill ska förbundet som nämnts ovan fortsätta att bereda Waka-senseis deltagande i förbundets 55-årsfirande.

Övrigt

Förbundet ska som alltid representeras vid andra internationella evenemang som värderas relevanta.

FÖRVALTNING & UTVECKLING INTERNT

Utredning om medlemsminskning

Det gångna verksamhetsåret inledde förbundet en utredning om orsaker till den medlemsminskning vi ser händer. 2016 ska denna utredning slutföras.

Utbildning

Förutsättningsskapande för gott instruktörsskap, klubbledning och klubbadministration är utbildning. Under 2016 kommer förbundet att:

- Uppdatera referenser till kurser och användbar information på förbundets webbplats.
- Följa SB&K:s arbete med de gemensamma kurserna.
- Tillsammans med graderingskommittén fortsätta att förädla fukushidoin- och shidoinutbildning.
- Tillsammans med graderingskommittén anordna fukushidoin- och shidoinutbildning.
- Initiera en utredning om aikido i skola.

Jämställdhet

Förbundet avser under 2016 ta fram en mall till handlingsplan som kan hjälpa klubbarna att analysera och påverka den egna verksamheten ur ett jämställdhetsperspektiv. Inom RF och SISU finns gott om material för att göra detta men inget som är anpassat till vår idrott. Aikidoträningen fungerar annorlunda än de flesta idrotter och några klubbar har kommit långt i sitt jämställdhetsarbete. Dock, som en hjälp att bli ännu bättre vill vi skapa ett verktyg som ställer de rätta frågorna och är enkel för medlemsklubbarna att plocka upp och använda.

I syfte att säkerställa att ett jämställdhetsperspektiv är införlivat i styrelsens beslutsfattande kommer förbundsstyrelsen under året att genomföra en jämställdhetsintegrering av den egna verksamheten.

Mångfald

Förbundet ska under 2016 fortsätta det arbete kring mångfald som inleddes förra verksamhetsåret. Ansatsen är att inventera och sammanställa metoder för hållbart inkluderande verksamhet, framförallt med ett barn- och ungdomsperspektiv.

Graderingskommittén

Förbundsstyrelsen utser, i enlighet med Aikikais internationella reglemente, en graderingskommitté.

Under 2016 ska kommittén förutom sina ordinarie uppgifter:

- Planera fortsatt kompetensutveckling utifrån shidoinutbildningen.
- Tillsammans med utbildningsansvarig fortsätta att förädla fukushidoin- och shidoinutbildningen.
- Tillsammans med utbildningsansvarig anordna fukushidoin- och shidoinutbildning.

Grafisk profil

Förbundet kommer inledningsvis under 2016 att revidera den grafiska profilen.

Kommunikationsplattform

I förbundsarbetet har vi återkommande ställts inför situationer där det funnits ett starkt behov av att tänka till om vad vi gör, i vilket syfte, gentemot vem och hur det ska kommuniceras. Som lekman är

det förvånande lätt att gå vilse i detta. Det har blivit allt tydligare att förbundet behöver något att hålla sig i. Därför kommer förbundet under 2016 låta ta fram en kommunikationsplattform.

Webbplatsen

Webbplatsen är ett viktigt ansikte internt såväl som externt och kommer fortsatt att utvecklas och förbättras. Ett flertal projekt pågår – dels sådant som inte direkt syns när man går in på webbplatsen men även förbättringar som gagnar besökaren. Den ökande användningen av mobiltelefoner gör att webbplatsen behöver anpassas för detta. Därtill fortgår att se över den tekniska plattformen för webbhanteringen.

Profilprodukter

Det arbete som inletts med att skapa en webbshop för profilprodukter ska slutföras under 2016.

Ekonomi

Förbundsstyrelsen kommer under 2016 att utreda frågan om hantering av förbundets ekonomi och redovisning, agera såsom man finner lämpligt och rapportera tillbaka till förbundsstämman.

Nationella uppvisningstruppen

Under 2016 avser förbundet åter hålla med en nationell uppvisningstrupp vars syfte är att kunna representera förbundet och svensk aikido vid publika evenemang samt väcka intresse för vår idrott.

Därför kommer förbundet att:

- Utveckla den trupp som togs ut 2015 samt välkomna fler att söka till truppen.
- Uppdatera förbundsstyrelsens policy från 2011 för nationella uppvisningstruppen.
- Vara svensk aikidos ansikte vid evenemang såsom Sverigelägret, Almedalen samt 55-årsjubileet.

UTÅTRIKTADE AKTIVITETER

We Are Sthlm / MySports / Hagadagen

De senaste åren har genom flertalet klubbars försorg och entusiasm ett samarbete växt fram med evenemang där förbundet stödjer och representeras av klubbarna i att marknadsföra aikido.

Förbundet ser positivt på fortsatta samarbeten i Stockholm kring evenemangen We Are Sthlm, MySports och Hagadagen. Förbundet ser också gärna fler samarbeten med klubbar i andra städer.

Uppvisning för allmänheten vid Sverigelägret

I samband med Sverigelägret ska en uppvisning hållas där allmänheten bjuds in.

Almedalen

Under Idrottens dag vid Almedalsveckan ska aikido visas genom uppvisning och prova-på-möjlighet. Detta genom ett samarbete mellan aikidon i Visby och förbundet.

Aikidons dag

Förra verksamhetsåret instiftade förbundet den årligt återkommande Aikidons dag då vi firar utövande av aikido varhelst vi befinner oss i Sverige. Var och en av oss kan på klubbnivå själva

arrangera uppvisning, bjuda in allmänheten eller på annat sätt manifesterar glädjen i aikido. Och tillsammans kan vi göra detta synligt genom förbundets och föreningarnas kanaler. Årets Aikidons dag äger rum 27 augusti.